ООО «КАРГО ДРАГОН»
ИНН 9710090238 КПП 770701001 ОГРН 1217700285472

Введено в действие 17.06.2021 г.

Редакция: 01.11.2023 г.

Пользовательское соглашение

Настоящее Пользовательское соглашение (далее — Соглашение) регулирует порядок работы

веб-сайта с доменным именем https://cargodragon.ru/, определяет условия использования

пользователями контента, материалов и сервисов настоящего веб-сайта с доменным именем

https://cargodragon.ru/ (далее — сайт). Настоящее Соглашение не является публичной офертой.

Получая доступ к контенту, материалам, сервисам или предоставляя данные через формы на сайте,

пользователь считается присоединившимся к настоящему Соглашению.

1. УСЛОВИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ САЙТА

1.1. Настоящее Соглашение регулируется и толкуется в соответствии с законодательством

Российской Федерации. Вопросы, не урегулированные Соглашением, подлежат разрешению в

соответствии с законодательством Российской Федерации. Использование контента, любых

материалов и сервисов сайта регулируется нормами действующего законодательства Российской

Федерации. Контент, материалы и сервисы можно использовать исключительно в законных целях.

1.2. Пользователь вправе знакомиться с материалами и информацией сайта, заказывать и

приобретать услуги, предлагаемые на сайте.

1.3. ООО «КАРГО ДРАГОН» вправе в любое время в одностороннем порядке изменять

контент, содержимое, любые материалы и данные сайта, а также изменять условия настоящего

Соглашения и порядок предоставления доступа к сайту. Такие изменения вступают в силу с момента

размещения новой версии Соглашения на сайте или обновления сайта. При несогласии пользователя

с внесенными изменениями он обязан отказаться от доступа к сайту, прекратить использование

контента, материалов и сервисов сайта.

1.4. Все возможные споры, вытекающие из настоящего Соглашения или связанные с ним,

подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1.5. Все данные, размещенные или размещаемые на настоящем сайте, находятся на ресурсах

на территории Российской Федерации.

1.6. Любое использование либо копирование материалов или подборки материалов сайта,

элементов дизайна и оформления допускается лишь с разрешения правообладателя и только со

ссылкой на источник веб-сайта с доменным именем https://cargodragon.ru/.

1.7. Ничто в Соглашении не может пониматься как установление между пользователем и

ООО «КАРГО ДРАГОН» агентских отношений, отношений товарищества, отношений по

совместной деятельности, отношений личного найма, либо каких-то иных отношений, прямо

непоименованных в Соглашении.

https://cargodragon.ru/
https://cargodragon.ru/
https://cargodragon.ru/

ООО «КАРГО ДРАГОН»
ИНН 9710090238 КПП 770701001 ОГРН 1217700285472

Введено в действие 17.06.2021 г.

Редакция: 01.11.2023 г.

1.8. Настоящее Соглашение вступает в силу для пользователя с момента его присоединения

и действует в течение неопределенного срока.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

2.1. Пользователь соглашается не предпринимать действий, которые могут рассматриваться

как нарушающие российское законодательство или нормы международного права, в том числе в

сфере авторского права, интеллектуальной собственности, а также любых действий, которые

приводят или могут привести к нарушению нормальной работы сайта и сервисов сайта.

2.2. Использование материалов сайта без согласия правообладателя не допускается. Для

правомерного использования материалов сайта необходимо согласие ООО «КАРГО ДРАГОН» или

правообладателя материалов.

2.3. При наличии технической возможности пользователь может оставлять комментарии и

иные записи на сайте. Пользователь соглашается, что комментарии или иные записи не нарушают

законодательства Российской Федерации, не являются экстремистскими, не нарушают

общепринятых норм морали и нравственности.

2.4. ООО «КАРГО ДРАГОН» не несет ответственности за посещение и использование

пользователем внешних ресурсов, ссылки на которые могут содержаться на сайте. ООО «КАРГО

ДРАГОН» не контролирует такие сайты, не несет ответственность за правомерность контента,

размещенного на сайтах третьих лиц, в любом случае, Соглашение не распространяются на

пользование этими веб-сайтами. Пользователям сайта следует ознакомиться с Политикой

конфиденциальности персональных данных и/или правилами пользования каждого посещаемого

ими сайта.

2.5. Пользователь согласен с тем, что ООО «КАРГО ДРАГОН» не несет ответственности и не

имеет прямых или косвенных обязательств перед пользователем в связи с любыми возможными или

возникшими потерями или убытками, связанными с любым содержанием сайта, товарами или

услугами, доступными на сайте или полученными через внешние сайты или ресурсы, либо иные

контакты пользователя, в которые он вступил, используя размещенную на сайте информацию или

ссылки на внешние ресурсы.

2.6. Пользователь принимает положение о том, что все материалы и сервисы сайта или любая

их часть могут сопровождаться рекламой. Пользователь согласен с тем, что ООО «КАРГО ДРАГОН»

не несет какой-либо ответственности и не имеет каких-либо обязательств в связи с такой рекламой.

2.8. Пользователь, используя ресурсы сайта, подтверждает, что ознакомлен со всеми

пунктами настоящего Соглашения и безусловно принимает их.

ООО «КАРГО ДРАГОН»
ИНН 9710090238 КПП 770701001 ОГРН 1217700285472

Введено в действие 17.06.2021 г.

Редакция: 01.11.2023 г.

3. БЕЗОПАСНОСТЬ

3.1. Защита ваших данных осуществляется с использованием физических, технических и

административных мероприятий, нацеленных на предотвращение риска потери, неправильного

использования, несанкционированного доступа, нарушения конфиденциальности и изменения

данных.

4. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ

4.1. Сайт принимает все разумные меры по защите персональных данных пользователей и

соблюдает права субъектов персональных данных, установленные действующим законодательством

Российской Федерации.

4.2. Предоставление пользователем своих персональных данных ООО «КАРГО ДРАГОН», в

том числе через любые формы на сайте, выражают согласие пользователя на их обработку (понятие

«обработка персональных данных» — согласно п.3 ст.3 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-

ФЗ «О персональных данных»).

4.3. Запрещается оставление пользователем через любые формы на сайте персональных

данных, не принадлежащих пользователю.

4.4. Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с Политикой в

отношении обработки и обеспечения защиты персональных данных, исключительно на территории

Российской Федерации и с соблюдением действующего законодательства Российской Федерации.

5. ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПРАВА

5.1. Все объекты, размещенные на сайте (элементы дизайна, текст, графические изображения,

иллюстрации, видео, звуки и другие объекты), в том числе элементы дизайна сайта (далее - контент),

являются объектами исключительных прав ООО «КАРГО ДРАГОН», все права на эти объекты

защищены, если только иное не указано или не воспринимается любым другим образом как права

третьих лиц. Любое несанкционированное использование контента или других материалов

категорически запрещено и является нарушением авторских прав, закона о товарных знаках или

других прав на интеллектуальную собственность.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. ООО «КАРГО ДРАГОН» имеет право внести любые изменения и дополнения в

Соглашение в любой момент по своему усмотрению.

6.2. Изменения и дополнения вступают в силу с момента размещения на веб-сайте

Соглашения с изменениями и дополнениями. Продолжение использования сайта после изменений

Соглашения означает акцепт таких изменений.

ООО «КАРГО ДРАГОН»
ИНН 9710090238 КПП 770701001 ОГРН 1217700285472

Введено в действие 17.06.2021 г.

Редакция: 01.11.2023 г.

6.3. Актуальная версия Соглашения в свободном доступе расположена в сети Интернет по

адресу https://cargodragon.ru/.

6.4. Все предложения или вопросы по настоящему Соглашению следует направлять по

электронному адресу: krishtopov@cargodragon.ru.

6.5. Сайт и предоставляемые сервисы могут быть временно частично или полностью

недоступны по причине проведения профилактических или иных работ или по любым другим

причинам технического характера. ООО «КАРГО ДРАГОН»  имеет право периодически проводить

необходимые профилактические или иные работы с предварительным уведомлением пользователей

или без такового.

6.6. В случае возникновения вопросов и претензий со стороны пользователя он должен

обратиться к ООО «КАРГО ДРАГОН» по электронному адресу: krishtopov@cargodragon.ru. Все

возникающее споры стороны будут стараться решить путем переговоров, при недостижении

соглашения спор будет передан на рассмотрение в судебный орган в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации. Признание судом недействительности какого-либо

положения настоящего Соглашения не влечет за собой недействительность остальных положений.

https://cargodragon.ru/
mailto:krishtopov@cargodragon.ru
mailto:krishtopov@cargodragon.ru